



ESTADO DE RIOGRANDE
 Prefeitura Municipal de Carinê de São Francisco
 Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos
 RELATÓRIO DE MEDICÕES
 SERVIÇOS E OBRAS



ORÇAMA TERCEIRA TERÇA OBRAS E COMERCIO LTDA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS
 ORDEM DE SERVIÇO: 0012/2022

B.M.N.º 01
 BOLETIM DE MEDIÇÃO

PERÍODO: 30/07/2021 - 30/09/2022
 CONTRATO Nº: 036/2021-FM

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	Contratado atual	Acumulado Anterior	QUANTIDADES			Preço Unit. (R\$)	Contratado	Acumulado Anterior	Valores (R\$)			% Medido
					Do Período	Acumulado até o Período	Saída a medir				Do Período	Acumulado até o Período	Saída a medir	
1	REFORMA ADMINISTRATIVO LOCAL	H	96,00		15,36	15,36	60,64	R\$ 112,31	R\$ 391,69	R\$ 50,91	R\$ 6,07	R\$ 1,72	R\$ 9,02	10%
1.1	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	450,00		76,80	76,80	403,20	R\$ 48,97	R\$ 23.952,00	R\$ 3.760,00	R\$ 3.760,00	R\$ 19.744,00	100%	
1.2	LUBRIFICANTE PARA EQUIPAMENTOS COM MOTOR DIESEL	UN	1,00		1,00	1,00	-	R\$ 565,76	R\$ 565,76	R\$ 565,76	R\$ 565,76	R\$ 565,76	100%	
2	SERVIÇOS DE REFORMA DE PAVIMENTO	M2	6,00		6,00	6,00	-	R\$ 183,49	R\$ 3.490,22	R\$ 1.000,94	R\$ 3.490,22	R\$ 1.000,94	100%	
2.1	DEMOLEÇÃO DE PAVIMENTO DE CIMENTO PORTLAND	M2	81,13		81,13	81,13	-	R\$ 20,46	R\$ 1.659,54	R\$ 1.659,54	R\$ 1.659,54	R\$ 1.659,54	100%	
3.1	REPARO DE REVESTIMENTO CERÂMICO DE FORMA MANUAL SEM REPROTECTOR	M2	4,41		4,41	4,41	-	R\$ 7,86	R\$ 34,66	R\$ 34,66	R\$ 34,66	R\$ 34,66	100%	
3.2	REMOÇÃO DE PISO DE CIMENTO PORTLAND	M2	177,19		177,19	177,19	-	R\$ 6,19	R\$ 1.095,81	R\$ 1.095,81	R\$ 1.095,81	R\$ 1.095,81	100%	
3.3	REMOÇÃO DE TUBO GALVANIZADO BRITA 1	M	34,37		34,37	34,37	-	R\$ 18,54	R\$ 637,22	R\$ 637,22	R\$ 637,22	R\$ 637,22	100%	
3.4	REMOÇÃO DE PISO DE ALTA RESISTÊNCIA	M2	126,88		126,88	126,88	-	R\$ 44,70	R\$ 5.611,54	R\$ 5.611,54	R\$ 5.611,54	R\$ 5.611,54	100%	
4.1	REFORMA DE REVESTIMENTO CERÂMICO DE BLOCOS CERÂMICOS FALADOS NA VERTICAL DE ALVENARIA SEM VIGAS E ARÇAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONIERA AF 06/2014	M3	1,07		1,07	1,07	-	R\$ 507,79	R\$ 543,34	R\$ 543,34	R\$ 543,34	R\$ 543,34	100%	
5.1	CONCRETO FCK = 20 MPa COM BETONIERA 400 L AF 07/2015	KG	218,67		218,67	218,67	-	R\$ 19,02	R\$ 4.159,10	R\$ 4.159,10	R\$ 4.159,10	R\$ 4.159,10	100%	
5.2	PREPARO DE PULVERÍZADO EM UMA ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO AF 12/2015	KG	290,03		290,03	290,03	-	R\$ 20,98	R\$ 6.080,63	R\$ 6.080,63	R\$ 6.080,63	R\$ 6.080,63	100%	
5.3	ARMADURA DE PISO EM UMA EDIFICAÇÃO TERRELA OU SOBRAPO UTILIZANDO CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO AF 12/2015	M3	0,66		0,66	0,66	-	R\$ 190,49	R\$ 126,53	R\$ 126,53	R\$ 126,53	R\$ 126,53	100%	
6	ESTRUTURA COM USO DE BALDES, ADEQUAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS DE UMA ESTRUTURA CONCRETO UTILIZANDO CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO AF 12/2015	KG	92,46		92,46	92,46	-	R\$ 19,02	R\$ 1.758,59	R\$ 1.758,59	R\$ 1.758,59	R\$ 1.758,59	100%	
6.1	ARMADURA DE PISO EM UMA EDIFICAÇÃO TERRELA OU SOBRAPO UTILIZANDO CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO AF 12/2015	KG	18,82		18,82	18,82	-	R\$ 20,98	R\$ 394,47	R\$ 394,47	R\$ 394,47	R\$ 394,47	100%	
6.2	ACRESCIMENTO DE PISO EM UMA EDIFICAÇÃO TERRELA OU SOBRAPO UTILIZANDO CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO AF 12/2015	KG	3,00		3,00	3,00	-	R\$ 507,79	R\$ 1.523,37	R\$ 1.523,37	R\$ 1.523,37	R\$ 1.523,37	100%	
6.3	ARMADURA DE PISO EM UMA EDIFICAÇÃO TERRELA OU SOBRAPO UTILIZANDO CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO AF 12/2015	M3	1,99		1,99	1,99	-	R\$ 4,10	R\$ 8,18	R\$ 8,18	R\$ 8,18	R\$ 8,18	100%	
6.4	ARMADURA GALVANIZADA TRACO 1.2.3.7 (COM 02 BRITA 1)	M3	253,77		253,77	253,77	-	R\$ 34,14	R\$ 8.663,71	R\$ 8.663,71	R\$ 8.663,71	R\$ 8.663,71	100%	
6.5	PREPARO DE PULVERÍZADO COM BETONIERA 400 L AF 07/2015	M2	253,77		253,77	253,77	-	R\$ 54,01	R\$ 13.800,75	R\$ 13.800,75	R\$ 13.800,75	R\$ 13.800,75	100%	
7	REVESTIMENTO CERÂMICO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO	M2	253,77		253,77	253,77	-	R\$ 54,01	R\$ 13.800,75	R\$ 13.800,75	R\$ 13.800,75	R\$ 13.800,75	100%	
7.1	CHAPISCO COM COLHER DE PLOMO AF 06/2014	M2	253,77		253,77	253,77	-	R\$ 54,01	R\$ 13.800,75	R\$ 13.800,75	R\$ 13.800,75	R\$ 13.800,75	100%	
7.2	REVESTIMENTO CERÂMICO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO EM ALVENARIA COM COLHER DE PLOMO AF 06/2014	M2	253,77		253,77	253,77	-	R\$ 54,01	R\$ 13.800,75	R\$ 13.800,75	R\$ 13.800,75	R\$ 13.800,75	100%	
7.3	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PISOS TIPO ESMAIADA EXTRA DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS EM PAREDES DE ALVENARIA COM COLHER DE PLOMO AF 06/2014	M2	238,84		238,84	238,84	-	R\$ 54,01	R\$ 12.910,75	R\$ 12.910,75	R\$ 12.910,75	R\$ 12.910,75	100%	

15

18

